
COMUNE DI MONTECRESTESECOMUNE DI MONTECRESTESE
Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE 

N. 111  DEL 29/06/2012

OGGETTO: lavori  di  ristrutturazione  ed  ampliamento  scuola  elementare  del 
capoluogo. Impegno di spesa e affidamento  incarico per collaudo statico 
ed amm.vo in corso d'opera CIG Z4505908ED

Premesso:

– che  questo Ente ha  ottenuto dalla  Regione  Piemonte,   un finanziamento  in  conto 
capitale dell’importo di  € 200.000,00 per la realizzazione dei lavori in oggetto indicati;

– che con delibera G.C. n. 46 del 12/06/2008  è stato approvato il progetto preliminare 
per la realizzazione dei lavori in oggetto indicati, di complessivi € 492.500,00;

– che con delibera G.C. n. 37 del 25/05/2012  è stato approvato il progetto definitivo per 
la realizzazione dei lavori in oggetto indicati, di complessivi € 550.000,00;

-che occorre procedere all’affidamento dell’incarico per quanto in oggetto indicato

-Vista  la  certificazione  del  R.U.P.  ai  sensi  dell’art.90,  comma  6,  D.lgs.  12  aprile 
2006,n.163 circa l’esistenza  dei presupposti che consentono  l’affidamento  a soggetti 
esterni all’amm.ne com.le dell’incarico di progettazione;

-Visto  il  preventivo  dall’Ing.  Petrulli  Massimo  con  studio  in  Domodossola  per 
l’importo di € 4.000,00 I.V.A. e oneri di legge compresi;

-Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici di  Lavori, 
Servizi e Forniture”;

-Visto  il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante  “Testo  Unico  delle  leggi 

 



sull’ordinamento degli enti locali”;

-Visto il vigente Statuto Comunale;

-Visto  il  regolamento  comunale  delle  spese  in  economia,  (lavori,  forniture,  servizi) 
approvato con deliberazione  C.C.  n.  7  del  29/03/2007 che  prevede  la  possibilità  di 
conferimento incarichi fiduciari sino all’importo di € 20.000,00;

D E T E R M I N A

Di  affidare  all’arch.  Petrulli  Massimo  con  studio  in  Via  Marzabotto  n.26, 
Domodossola,  l’incarico  professionale  per  l’espletamento  del  collaudo  strutturale  e 
amm.vo in corso d'opera, per l’importo di € 4.000,00  I.V.A. e oneri di legge compresi, 
relativamente ai lavori in oggetto indicati;

Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  4.000,00  I.V.A.  compresa  al  Cap.  2630, 
residui 2009 applicati al bilancio 2011.

 La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto  di regolarità  contabile  del servizio  finanziario  ai sensi  dell’art.  151, comma 4, 
D.Lgs 267/00.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                        F.TO  (Romeggio geom. Maurizio)



___________________________________________________________________

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso a norma dell’ 
art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.-

IN ASSENZA DEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                    F.TO D.SSA SALINA

_______________________________

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della  determinazione viene pubblicata all’Albo  Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/06/2012

lì 29/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.TO   (Dott.ssa Antonella SALINA) 

___________________________ 

______________________________________________________________________

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

li, _____________________

L’incaricata dal Sindaco

                                                                   _______________________________

______________________________________________________________________


